Recursos

Fondos

Disponibilidades

Anticipos de Fondos

Deudores Monetarios

Inversiones Financieras

Deudores Financieros

Inversiones Intangibles

Inversiones en Existencias
Existencias Institucionales
Existencias de Produccion en Proceso
Inversiones en Bienes de Uso
Bienes Depreciares

Bienes no Depreciables

Inversiones en Proyectos y Programas
Inversiones en Bienes de Uso Publico
TOTAL RECURSOS

Corriente
551,302.72
418,484.00
75,565.20
57,253.52
491,366.23
473,479.73
17,886.50
148,721.50
116,935.77
31,785.73
5,664,425.25
1,067,337.76
4,597,087.49
6,565.37
6,565.37
6,862,381.07

Escuela Nacional de Agricultura
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31 de Enero del 2014
(EN DOLARES)

Obligaciones
Deuda Corriente
Depésitos de Terceros
Acreedores Monetarios
Financiamiento de Terceros
Acreedores Financieros
SUB TOTAL
Patrimonio Estatal
Patrimonio

Detrimento Patrimonial
Resultado del Ejercicio
SUB TOTAL

TOTAL OBLIGACIONES

Corriente
254,714.44
204,510.65
50,203.79
600,815.57
600,815.57
855,530.01
6,038,989.49
6,038,991.38
-1.89
*32,138.43
6,006,851.06

6,862,381.07

24/02/2014



Escuela Nacional de Agricultura
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2014

ESTRUCTURA

DISPONIBILIDADES INICIALES
DISPONIBILIDADES INICIALES

RESULTADO OPERACIONAL NETO

FUENTES OPERACIONALES
USOS OPERACIONALES
RESULTADO NO OPERACIONAL NETO
FUENTES NO OPERACIONALES
USOS NO OPERACIONALES

[DISPONIBILIDAD FINAL
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(EN DOLARES)

CORRIENTE
372,328.92
372,328.92
43,309.35
211,563.86
168,254.51
2,845.73
9,141.59
6,295.86

418,484.001

ANTERIOR

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
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ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2014

(EN DOLARES)

GASTOS DE GESTION CORRIENTE ANTERIOR INGRESOS DE GESTION CORRIENTE ANTERIOR
Gastos en Personal 111/352.56 0.00 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 126,489.30 0.00
Remuneraciones Personal Permanente 82,632.33 0.00 Transferencias Corrientes del Sector Publico 125,978.85 0.00
Ingresos por Aportes no Monetarios 510.45 0.00
Remuneraciones Personal Eventual 16,162.77 0.00 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 25,449.97 0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Sodal Publica 6,798.46 0.00 Tasas de Servicios Publicos 215.00 0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 5,759.00 0.00 Derechos 5,440.00 0.00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 59,890.96 0.00 Venta de Bienes 15,286.37 0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 27,117.55 0.00 venta de Servici%)s Publicos 4.283.38 0.00
Venta de Semovientes 225.22 0.00
Productos Textiles y Vestuarios 476.46 0.00 Ingresos por Actualizaciones y Ajustes 3,423.34 0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 1,236.74 0.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores 3,423.34 0.00
Productos de Cuero y Caucho 1,402.64 0.00 SUB TOTAL INGRESOS 155,362.61 0.00
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 5,813.35 0.00 RESULTADO DEL EJERCICIO 32,138.43 0.00
Minerales y Productos Derivados 187.26 0.00 TOTAL DE INGRESOS DE GESTION 187.501.04 0.00
Materiales de Uso o Consumo 2,301.93 0.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso 808.26 0.00
Servicios Basicos 13,481.25 0.00
Servicios Comerciales 3,421.50 0.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 2,644.02 0.00
Servicios Técnicos y Profesionales 1,000.00 0.00
Gastos en Bienes Capitalizabas 71255 0.00
Equipo y Mobiliario Diverso 712.55 0.00
Gastos Financieros y Otros 7,046.28 0.00
Impuestos, Tasas y Derechos 7,046.28 0.00
Costos de Ventas y Cargos Calculados 7,402.60 0.00
Depreciacion de Bienes de Uso 5,427.44 0.00
Costos de Venta y Descargo de Semovientes 1,975.16 0.00
Gastos de Actualizaciones y Ajustes 1,096.09 0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,096.09 0.00

SUB TOTAL GASTOS 187,501.04 0.00



COoDIGO

12
121
12105
12106
122
12204
14
141
14102
142
14202
14203
14299
149
14901
16
162
1624200
21
213
21302
21399
219

21901

TASAS Y DERECHOS

Tasas

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
1 de Enero al 31 de Enero del

Reporte Acumulado Del
(EN DOLARES)

CONCEPTO

Por Servicios de Certificacion o Visado de Documentos

Por Expedicién de Documentos de Identificacion

Derechos

Por Exdmen y Matricula de Estudiantes

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

Venta de Bienes

Venta de Bienes Industriales

Ingresos por Prestacion de Servicios Publicos

Servicios de Educacion y Salud

Servicios Turisticos y Ecoldgicos

Servicios Diversos
Débito Fiscal

Débito Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transferencias Corrientes del Sector Publico

Ramo de Agricultura y

Ganaderia

VENTA DE ACTIVOS FLJOS

Venta de Semovientes

Venta de Ganado Caballar

Venta de Otros Semovientes

Débito Fiscal

Débito Fiscal

Total Rubro
Total Cuenta

Total Especifico

/ # .
IINHVEASIIr

PRESUPUESTO

42,270.00
0.00

0.00

0.00
42,270.00
42,270.00
892,730.00
290,460.00
290,460.00
602,270.00
497,000.00
0.00
105,270.00
0.00

0.00
2,036,405.00
2,036,405.00
2,036,405.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,971,405.00

2,971,405.00
2,971,405.00

DEVENGADO

5,655.00
215.00
101.00
114.00

5,440.00

5,440.00

21,574.30
15,286.37
15,286.37

4,283.38

4,150.08

17.70
115.60
2,004.55
2,004.55
125,978.85
125,978.85
125,978.85
254.50
225.22
35.40
189.82
29.28

29.28
153,462.65

153,462.65
153,462.65

24/02/2014
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SALDO
PRESUPUESTARIO

36,615.00
-215.00
-101.00
-114.00

36,830.00

36,830.00

871,155.70
275,173.63
275,173.63
597,986.62
492,849.92
-17.70
105,154.40
-2,004.55
-2,004.55
1,910,426.15
1,910,426.15
1,910,426.15
-254.50
-225.22
-35.40
-189.82
-29.28

-29.28

2,817,942.35
2,817,942.35
2,817,942.35

INTADOR



CODIGO
51
511
51101
51103
512
51201
514
51401
51402
515
51501
51502
519
51999
54
541
54101
54102
54103
54104
54105
54106
54107
54108
54109
54110
54111
54112
54113
54114
54115
54116
54118
54119
54199
542

54201

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del

CONCEPTO
Remuneraciones
Remuneraciones Permanentes
Sueldos
Aguinaldos
Remuneraciones Eventuales
Sueldos
Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Publicas
Por Remuneraciones Permanentes
Por Remuneraciones Eventuales
Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas
Por Remuneraciones Permanentes
Por Remuneraciones Eventuales
Remuneraciones Diversas
Remuneraciones Diversas
Adquisiciones de Bienes y Servicios
Bienes de Uso y Consumo
Productos Alimenticios para Personas
Productos Alimenticios para Animales
Productos Agropecuarios y Forestales
Productos Textiles y Vestuarios
Productos de Papel y Carton
Productos de Cuero y Caucho
Productos Quimicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales
Llantas y Neumaticos
Combustibles y Lubricantes
Minerales no Métalicos y Productos Derivados
Minerales Métalicos y Productos Derivados
Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico
Materiales de Oficina
Materiales Informéticos
Libros, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones
Herramientas, Repuestos y Accesorios
Materiales Eléctricos
Bienes de Uso y Consumo Diversos
Servicios Basicos

Servicios de Energia Eléctrica

1 de Enero
(EN DOLARES)

al 31 de Enero del

CREDITO
PRESUPUESTARIO

1,480,130.00
1,090,460.04
1,042,380.04
48,080.00
16,162.77
16,162.77
73,905.00
72,689.98
1,215.02
64,368.85
63,384.98
983.87
235,233.34
235,233.34
1,449,130.00
760,083.26
354,445.00
103,717.00
14,712.18
28,434.34
29,655.00
5,900.00
109,690.00
10,582.60
8,615.00
40,880.00
6,245.00
4,329.58
5,032.00
6,315.52
13,545.00
3,720.00
10,960.00
2,917.41
387.63
197,080.00

150,000.00

2014

DEVENGADO
111,352.56
82,632.33
82,632.33
0.00
16,162.77
16,162.77
6,798.46
5,583.44
1,215.02
5,759.00
4,775.13
983.87
0.00
0.00
38,096.63
16,116.16
15,425.91
26.28
207.58
8.68
0.00
0.00
0.00
55.49
0.00
0.00
0.00
167.16
3.72
149.80
0.00
0.00
0.00
30.44
41.10
13,481.25

10,338.25

24/02/2014
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SALDO
PRESUPUESTARIO

1,368,777.44
1,007,827.71
959,747.71
48,080.00
0.00

0.00
67,106.54
67,106.54
0.00
58,609.85
58,609.85
0.00
235,233.34
235,233.34
1,411,033.37
743,967.10
339,019.09
103,690.72
14,504.60
28,425.66
29,655.00
5,900.00
109,690.00
10,527.11
8,615.00
40,880.00
6,245.00
4,162.42
5,028.28
6,165.72
13,545.00
3,720.00
10,960.00
2,886.97
346.53
183,598.75

139,661.75



CODIGO
54203
543
54301
54302
54303
54304
54305
54306
54307
54309
54311
54313
54316
54399
545
54503
54504
54599
549
54901
55
555
55504
55508
556
55601
55602
559
55901
61
611
61102
61104
61107
61108
613

61301

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Enero del

(EN DOLARES)

CONCEPTO
Servidos de Telecomunicaciones
Servicios Generales y Arrendamientos
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles
Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles
Transportes, Fletes y Almacenamientos
Servicios de Publicidad
Servicios de Vigilancia
Servidos de Limpiezas y Fumigaciones
Servicios de Laboratorios
Servicios Educativos
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones
Arrendamiento de Bienes Muebles
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos
Consultorias, Estudios e Investigaciones
Servicios Juridicos
Servicios de Contabilidad y Auditoria
Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas
Crédito Fiscal
Crédito Fiscal
Gastos Financieros y Otros

Impuestos, Tasas y Derechos

Impuesto a la Transide Bienes Muebles y a la Prest de Serv.

Derechos

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios
Primas y Gastos de Seguros de Personas
Primas y Gastos de Seguros de Bienes
Crédito Fiscal

Crédito Fiscal

Inversiones en Activos Fijos

Bienes Muebles

Maquinarias y Equipos

Equipos Informaticos

Libros y Colecciones

Herramientas y Repuestos Principales
Semovientes

Ganado Vacuno

CREDITO
PRESUPUESTARIO

47,080.00
353,280.33
23,389.81
9,805.00
15,945.00
58,474.50
3,665.00
108,000.00
2,070.00
1,225.00
69,716.00
2,765.00
395.00
57,830.02
56,434.00
12,000.00
3,915.00
40,519.00
82,252.41
82,252.41
23,285.00
1,488.33
535.61
952.72
15,332.28
6,282.28
9,050.00
6,464.39
6,464.39
18,860.00
1,950.00
265.00
1,330.00
90.00
265.00
8,405.00

7,965.00

2014

DEVENGADO
3,143.00
6,065.52

0.00
0.00
0.00
3,421.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,644.02
1,000.00
1,000.00
0.00
0.00
1,433.70
1,433.70
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

24/02/2014
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SALDO
PRESUPUESTARIO

43,937.00
347,214.81
23,389.81
9,805.00
15,945.00
55,053.00
3,665.00
108,000.00
2,070.00
1,225.00
69,716.00
2,765.00
395.00
55,186.00
55,434.00
11,000.00
3,915.00
40,519.00
80,818.71
80,818.71
23,285.00
1,488.33
535.61
952.72
15,332.28
6,282.28
9,050.00
6,464.39
6,464.39
18,860.00
1,950.00
265.00
1,330.00
90.00
265.00
8,405.00

7,965.00



CODIGO
61303
614
61403
619

61901

Ganado Porcino
Intangibles

Derechos de Propiedad
Crédito Fiscal

Crédito Fiscal

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero
(EN DOLARES)

CONCEPTO

Intelectual

Total Rubro
Total Cuenta
Total Especifico

al 31 de Enero del

CREDITO
PRESUPUESTARIO

440.00
6,595.00
6,595.00
1,910.00

1,910.00

2,971,405.00

2,971,405.00
2,971,405.00

2014

DEVENGADO
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

149,449.19
149,449.19
149,449.19

24/02/2014
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SALDO
PRESUPUESTARIO

440.00
6,595.00
6,595.00
1,910.00

1,910.00

2,821,955.81
2,821,955.81
2,821,955.81



